13) licet] Editt. 1510. B., 1543. licent.

14) quilibet] sic Prologi aliq., Mel. Opp. Basil. V., Grathus. et Terent. Editt. 1540. B., 1543., 1548., 1551. cuilibet.

15) Hic Prologus sic inscriptus exstat in Prologis aliquot, Mel. Opp. Basil. V., Grathus. collect. Epigramm. Mel., Terent. Editt. 1540. B., 1543., 1548., 1551.

16) in humanitate] sic recte Prologi aliq., Mel. Opp. Basil. V., Grathus.; Terent. Editt. 1510. B., 1543., 1548., 1551. inhumanitate.

Non odiose latrare iocosque comicos
 Ab amarulentis satyris auspicari.
 Si quis caninam meditatur facundiam,
 Et dicere¹⁷⁾ ac audire vult convicia,
 Concedat hinc ad Cynicos, si libeat, novos.
 Nae is hinc lauteque accipietur, arbitrator.
 Ego huc venio, indicem ut coronae, fabulam
 Adferri bellulam¹⁸⁾ lepulamque Terentii
 A pueris aliquot Phormionem. Nunc peto,
 Ut, qui studiis favent, bonisque litteris,
 Faveant et actioni puerorum rudi.

Alius Prologus in Phormionem¹⁹⁾.

Vobis salutem noster hic optat chorus,
 Qui veste quamvis scenica in theatrum venit,
 Mentis tamen moresque castos et pios
 Retinet, Deumque vult iocis et seriis
 Adesse, quem precamur, ut nos protegat,
 Servetque litterariam rempublicam.
 Nam quod didicere fabulas, quas exhibent,
 Honestas causa est, ut Latini copia
 Sermonis hauriatur²⁰⁾ ex his fontibus.
 Huic vos studio favere maxime decet,
 Et rebus ipsis utilitas et gratia
 Ingens inest, imagines vitae omnium
 Pinguntur in Terentii comoeidiis,
 Quae singulos, qualis deceat moderatio,
 Qualisve in actione dignitas, movent.
 Leporque mixtus est, salesque candidi,
 Qui suavitate orationem condiunt,
 Et saepe tecte commentent, quod expedit.
 Dixisse quondam fertur Attica civitas,
 Natos Menandri comici lepidos sales
 Illa ex salis spuma Venus quae dicitur
 Exorta, primum ex Oceano cum prodiit.
 Id praedicari et de Terentii iocis
 Quamquam severioribus conceditur.
 Nunc Phormionem acturus est noster chorus,
 Qui praebet in hoc innoxios theatrum iocos.
 Sed Phormiones sunt, opinor, plurimi
 Alii, suis qui sycophantiis movent,

17) dicere] sic Prologi aliq., Mel. Opp. Basil. V., Grathus.: Terent. Editt. 1540. II., 1543., 1548., 1551. ducere.

18) bellulam] Editt. 1540. II., 1543., 1548., 1551. corrupte: belluum.

19) Hic tertius Prologus in eandem comoeidiam exhibetur in Prologis aliquot (inscriptus: „Alius Prologus in Phormionem Phil. Melanth.“), Vincentii collect. Epigramm. Mel. et in hoc Corp. Reform. X.

20) hauriatur] sic Prologi aliq., Vincent.; Corp. Ref. X.: exhauriatur.

Vertuntque tota regna, quos coherceat
 Deus, piamque Ecclesiae pacem suae
 Det, sycophantarum peremptis coetibus,
 Et omnium incendat regentum pectora,
 Ut veritatem traditam divinitus
 Et iura iustitiamque Deo gratam colant.
 Sed cesso. Nunc Terentianam fabulam
 Audite, quaeso, cum modestia, ut decet.